
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA

IL RETTORE

VISTO lo  Statuto  di  Autonomia  dell’Ateneo,  emanato  con D.R.  n.  1244 del  14.05.2012 
(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19.05.2012);

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario";

VISTO il D.M. n. 45/2013, “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 
corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti  
accreditati”;

VISTO il Regolamento dell’Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. n. 
1015 del 03.05.2016;

VISTI i verbali prot. n. 83057 del 12.09.2019 e prot. n. 99333 del 21.10.2019, con i quali il 
Collegio  dei  docenti  del  Corso  di  Dottorato  in  Biotecnologie  Mediche  e 
Chirurgiche, Ciclo XXXII,  propone la nomina della Commissione Giudicatrice e 
fissa la data della discussione pubblica per giorno 30 Ottobre 2019;  

DECRETA

di nominare la  Commissione  Giudicatrice  per  l’esame finale  per  il  conseguimento  del  titolo  di 
Dottore di  Ricerca  in  “Biotecnologie  Mediche e  Chirurgiche”,  Ciclo XXXII,  che risulta  così 
composta:

Componenti  Effettivi
Prof.ssa Helena Ban Frangez Department of Human Reproduction

University Medical Centre Ljubljana 
Prof. Gaetano Bertino Dipartimento  di  Medicina  Clinica  e 

Sperimentale  
Università degli Studi di Catania 

Prof. Walter Fries Dipartimento  di  Medicina  Clinica  e 
Sperimentale 
Università degli Studi di  Messina

Componenti Supplenti
Prof. Vito di Marco Dipartimento Biomedico di Medicina Interna e 

Specialistica
Università degli Studi di  Palermo

Prof. Antonio Ieni Dipartimento di Patologia Umana dell’Adulto e 
dell’Età Evolutiva  Gaetano Barresi
Università degli Studi di  Messina

Prof.ssa Giuliana Amaddeo Faculty of Medicine
(supplente della Université Paris-Est Créteil Val de Marne
Prof.ssa Helena Ban Frangez) Université Paris 12 





UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA

L’esame si svolgerà  il giorno  30 Ottobre  2019,  alle ore 10.00,  presso la Sala Riunioni, 2° piano 
del Padiglione B, A.O.U. Policlinico Gaetano Martino, Via Consolare Valeria - Messina.
La prof.ssa Helena  Ban Frangez  è  altresì  autorizzata,  in  caso di  necessità,  a  collegarsi  per  via 
telematica.
Il presente Decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo e pubblicato sul sito 
di Ateneo.

IL RETTORE
Prof. Salvatore Cuzzocrea

R.p.a  dott.ssa Angela Garozzo


		2019-10-24T07:59:16+0000
	Danila Nostro
	RPA


		2019-10-25T08:22:12+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2019-10-25T11:26:44+0000
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




